



Handläggare:  
Barbro Lindberg  
Jacky Cohen

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 111124

## Svar på remiss angående:

Evenemangsstrategi för Stockholms stad

### Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens svar på denna remiss och överlämna svaret till kommunstyrelsen.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Mats Claesson  
avdelningschef

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av förslag om ”Evenemangsstrategi för Stockholms stad. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 november 2011. Remissen bifogas.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Barn och Ungdoms avdelning.

### Förvaltningens synpunkter

Stadsledningskontoret initierar en process för att ta fram en långsiktig och samlad strategi för att på ett mer systematiskt sätt arbeta med evenemangsfrågor i enlighet med visionen om ett Stockholm i världsklass.

Att evenemang arrangeras i stockholmsregionen sägs vara av stor betydelse. Det stimulerar ekonomin och skapar en ökad efterfrågan på varor och tjänster. Evenemang är också en viktig del i marknadsföringen av regionen och erbjuder de boende en attraktiv stad att bo och verka i. Evenemangen kan även bidra till profileringen av Stockholm. Det finns dock idag ingen samlad bild över vilken typ av evenemang staden aktivt bör arbeta



för att attrahera. Det finns inte heller någon uttalad koppling till vision 2030 för de evenemang som staden arrangerar i egen regi.

Viktiga aspekter för en framgångsrik strategi beskrivs i förslaget.

Förutsättningarna för att bli en evenemangstad i världsklass är starka.

- Stockholm har med sitt läge mitt emellan Mälaren och Östersjön en unik miljö att erbjuda besökare.
- Tillsammans med nuvarande arenor och genom byggandet av nya kommer tillgången på arenacapacitet att vara hög.
- Stockholms stad har en lång tradition av att stå värd för stora evenemang ända sedan OS 1912.
- Stockholm har många årligen återkommande evenemang.
- I hela Mälardalen är publikunderlaget stort.
- Stockholms kollektivtrafik tillhör Europas effektivaste.
- Stockholm har den lägsta brottsligheten i Europa i förhållande till sin storlek.

Förvaltningen instämmer i att det krävs tydliga mål som kan mätas och utvärderas över tid för att visionen ska kunna omsättas i praktiken. I förslaget betonas att stadens inställning till att evenemang förläggs till Stockholm ska i grunden vara bejakande. Stadens viktigaste roll är att vara en strategisk motor i arbetet med att attrahera evenemang till Stockholm. Vidare att det i denna roll ligger att driva utvecklingen av Stockholm som en evenemangstad – att skapa attraktiva förutsättningar och analysera vilka investeringar och initiativ som krävs, att positionera och marknadsföra Stockholmsregionen.

Det slås fast att Stockholms stad bör prioritera att stödja eller genomföra evenemang som är framtidsinriktade, som bidrar till att positionera Stockholm som en stad i världsklass, som framhåller stadens styrkor och förstärker Vision 2030.

Mot denna bakgrund vill förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av samverkan för att alltid uppträda synkroniserat och utnyttja stadens potential dels mellan stadens olika aktörer – nämnder, förvaltningar och verksamheter - och även etablera en nära dialog med privata evenemangsaktörer.

Därtill är det särskilt angeläget att implicera stockholmarna. Strategin måste syfta till att människor i alla delar av staden och regionen ska kunna ta del av evenemangsutbudet. För det krävs medvetna satsningar och en genomarbetad aktivitetsplan inte endast för att visa på betydelsen av evenemang för tillväxt och sysselsättning utan även för invånarnas eget deltagande och upplevelser.



Till sist bör också lyftas fram betydelsen av stadens kulturutbud . Konserter, teater, musikaler och mycket mera hittar man på små och stora arenor runt om i staden. Vare sig man är inbiten stockholmare eller helgbesökare så finns evenemang som passar just en. I staden anordnas festivaler som till exempel Jazzfestivalen, Stockholms filmfestival och idrottsarrangemang som Stockholm Marathon och Midnattsloppet. Stockholms kulturliv växer och når fler människor oftare. Detta gör att fler människor väljer att flytta till och att stanna i Stockholm. Stockholm har således förmåga att bli en magnet för kulturutövare från hela världen. En övergripande evenemangsstrategi som syftar till att erbjuda de boende en attraktiv stad att bo och verka i, bör markera sambandet mellan stadens kulturliv och kulturmiljöer och dess utveckling till att vara en bland de främsta evenemangsstäder.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss och överlämna svaret till kommunstyrelsen.

### **Bilaga**

Remissen